ce ut notat, *Petrus Belli. in tractatu de re militari vol. 16. 5. parte tit. 2. n. 3.* & tradit exemplum in tregua facta anno 1538. inter Caro. Impera. & Franciscum Francorum Regem, que erat in decem annos, & eam esse ad instar pacis asserit taliter quod finita tregua nouam diffidacionem & denuntiationem necessariam esse tenet quia tanto tempore creduntur partes belli oblitę & pariter provinciales *Argu. rex. l. furium. §. finali. ff. de usucapionibus*, & tēpus decē annorum longū dicit, *ut notat Mascari. de probationibus conclus. 424. num. 27. l. sicut fidecommissaria. §. aristo. ff. qui à quibus et Alex. cons. 45. num. 8. vol. 2.*

Secundo consideratur quod tregua habetur pro temporali pace ex proprietate verbi, & in dispositione facta tempore belli non comprehenditur tempus treguę, præcipue quando ex tali lata interpretatione sequeretur odium, ut eleganter tenet *Ioannes And. in addi. ad specula. in rubri. de tregua et pace*, donde disputa que la promessa, o pacto hecha por vn noble, o potentado de dar cierto estipendio durante la guerra, si despues fuere hecha tregua, si tendra obligacion de dar dicho estipendio, y resuelue que no, porque sub appellatione bel-

li non comprehenditur tempus treguę, quia talis lata interpretatio est odiosa, & ita non debet ampliari, & idem tenet *Abb. in cap. nouit. ille de iudicijs num. 9.* Eleganter *Petrus Belli, in tractatu de re militari, vol. 16. 5. par. tit. 20.* & *Feli. in c. significauit sub. num. 3. de lude et Sarrac.* Y de la manera que cessante furore quamuis sit ad tēpus cessat administratio curatoris eo, in tempore *l. penultima. ff. de cura. fur. et Ioan. And. in addi. ad specu. in rub. de tregua et pace*, eodē modo cessante bello præcipue ad tēpus longū vtridictū est debet cessare dispositio facta tēpore belli. Y por cōsiguiente deue cessar la jurisdiciō del Maesse de Cāpo, por q̄ como esta jurisdicion sea exorbitante, y cōtra las disposiciones forales, & ideo odiosa, per necesse est restringenda, & ita hic *Forus del Capitan de Guerra*, que habla de tempore belli, no deue tener lugar, ni se deue entender en tiempo de tregua, quia est dispositio, odiosa & restringenda, *ut notat Roland. in materia consuetudinum cons. 69. nu. 28. & 30. lib. 3. & dominus Regens Sesse decis. 18. nu. 102. & decis. 45. nu. 27. tom. 1. & alij communiter relati.* Particularmente donde ay estatuto de estar a la carta, nam eo in casu nō admittitur in propria, vel lata

D signi-

significatio verbi, *ut notat Alciatus cons. 69. n. 29. Et Berol. cons. 120. vol. 2. Et Menoch. cons. 215. vol. 2. Et Bald. in l. maximum vicinum. num. 3. C. de liber. præter. Et dñs Regens Sesse decis. 64. num. 69. in 1. vol. & tempus belli distinctū est à tempore treguæ, & bellum non comprehendit treguam, nisi in latissima & in propria significatione, nec tregua comprehendit pacem, nisi ex interpretatione extensiva, & in propria, *ut notat Feli. in ducto. c. significavit de iude. Et Sarrac. num. 2. Nam vitæ humanæ tria sunt tempora distincta, nempe, belli, treguæ, & pacis, ut notat Boer. decis. 40. n. 1. et Mart. Lauden. in tractatu de bello, et Hostiō. in cap. 1. et 2. de tregua et pace.**